
Sprawozdanie z realizacji programu 

„Książka uczy, książka bawi…” 

 

Program zajęć czytelniczych  realizowany był w roku szkolnym 2016/2017, we 

współpracy z Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Pisarzowicach. Jego nadrzędnym 

celem było rozbudzenie w uczniach potrzeby i przyjemności  czytania, kształtowanie 

poglądu, że książki są znakomitym środkiem do zdobywania wiedzy i różnych 

umiejętności, ale także mogą być dobrym sposobem na nudę, mogą bawić oraz  stać się 

pretekstem do zabawy.  

Spotkania odbywały się w szkole, w świetlicy wiejskiej oraz w Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Pisarzowicach. 

 

 

1. Spotkanie autorskie w świetlicy wiejskiej 

21 października 2016 r. mieliśmy przyjemność gościć Ałbenę Grabowską, znaną i 
cenioną  autorkę powieści dla dzieci i dorosłych. Lekarka i pisarka o bułgarskich 
korzeniach jest autorką poczytnych książek skierowanych do młodych czytelników, 
jak i powieści obyczajowych, cieszących się dużą popularnością wśród dorosłych 
czytelników.    

Pisarka spotkała się z uczniami klas 4,5,6 Szkoły Podstawowej w Pisarzowicach. 
Spotkanie odbyło się w świetlicy wiejskiej. Dzieci miały okazję poznać „na żywo” 
osobę, która pisze dla nich książki, dowiedzieć się jak wygląda proces powstawania 
takich powieści. Autorka zaprezentowała swoje książki napisane z myślą o młodym 
czytelniku, ciekawie odpowiadała na liczne  pytania dzieci, nawet te najbardziej 
nietypowe. Spotkanie było dla uczniów okazją do zakupu książek, zdobycia autografu 
z dedykacją, czy też zrobienia  pamiątkowego zdjęcia z tak niecodziennym gościem. 



 

 

 

 

 

 

 



2.  Wychowanie przez czytanie- Spotkanie z dziećmi w świetlicy szkolnej 

 

25 października 2016 r. odbyły się zajęcia czytelnicze w świetlicy szkolnej. Dzieci 

wysłuchały opowieści Elizy Piotrowskiej pt. „Tupcio Chrupcio: Nie dam sobie 

dokuczać.” Książka opowiada historię, która może przydarzyć się każdemu dziecku. 

Rówieśnicy nie zawsze są życzliwi i chcą się zaprzyjaźnić, czasem dokuczają mniejszym 

od siebie . I to właśnie było myślą przewodnią książki i spotkania- nie można dokuczać 

innym dzieciom,  a jeśli dojdzie do takich sytuacji, należy szukać pomocy u dorosłych. 

Po wysłuchaniu opowieści uczniowie włączyli się w dyskusję na temat przemocy. 

Dzieci chętnie uczestniczyły w rozmowie na temat treści książki oraz problemu 

dokuczania przez starszych kolegów, doskonale odpowiadały na zadawane pytania. 

Na koniec wykonały pracę plastyczną- myszki z papieru. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



3. Wiersze Tuwima uczą i bawią- Spotkanie w klasie 2  

24 stycznia 2017 r. w klasie 2 odbyły się zajęcia czytelniczo-plastyczne poświęcone 
twórczości Juliana Tuwima. Celem spotkania,  było pokazanie uczniom, iż książki nie 
tylko umożliwiają im zdobywanie wiedzy, służą nauce, ale także mogą być pretekstem 
do zabawy i sposobem na nudę. Wspólnie z Amelką Sawicką przedstawiłyśmy 
wybrane wiersze w formie mini scenek tak, aby uświadomić dzieciom, że mogą się 
bawić czytanym słowem. Jeden z przeczytanych utworów stał się pretekstem do 
wykonania pracy plastycznej. Dzieci zrobiły z papieru okulary Pana Hilarego w wersji 
karnawałowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. „Gdzie mieszka bajeczka?...” Spotkania w Bibliotece Gminnej 

Gminną Bibliotekę Publiczną w Pisarzowicach odwiedziły  dzieci z miejscowego 
przedszkola.  15 marca 2017 r. gościliśmy najmłodszą grupę 3,4,5 latków, a 16 
marca zawitały do nas dzieci z zerówki.  
W pierwszej kolejności maluszki wysłuchały opowieści pt. „Franklin i książka z 
biblioteki”, która była wstępem do dalszej rozmowy o bibliotece ,  o zasadach 
wypożyczania i poszanowania książek. Dzieci doskonale odpowiadały na 
zadawane pytania , pięknie mówiły o tym, jak należy dbać o wypożyczane 
bajeczki. 
Po tej krótkiej rozmowie przyszedł czas na zabawę. Dzieci podchodziły do 
stolika, na którym  znajdowały się koperty z niespodziankami. W kopertach tych 
ukryte były zagadki lub zadania, z którymi maluszki świetnie sobie poradziły. 
Następnie , z wielkim zaciekawieniem oglądały zgromadzone w bibliotece książki 
dla najmłodszych.  
Na zakończenie spotkania przedszkolaki otrzymały kolorowe książeczki z 
pamiątkową dedykacją.  
 
 

 



 

 

5. Książka też ma swoje święto… Dzień Książki w świetlicy wiejskiej- 24.04.2017 

Tak jak dzieci obchodzą Dzień Dziecka, mamy- Dzień Matki, a dziadkowie dzień 

Babci i Dziadka, tak i książki mają swoje święto. Obchodzone jest ono na całym 

świecie 23 kwietnia. Aby podkreślić wyjątkowość tego dnia oraz zachęcić dzieci do 

czytania, Gminna Biblioteka Publiczna w Pisarzowicach zaprosiła uczniów klas 1-3 

Szkoły Podstawowej do wspólnej zabawy.  

Książka może stać się naszym przyjacielem, może bawić, może wzruszać, może 

przenieść nas w niesamowity, zaczarowany świat, wystarczy tylko ująć ją w dłonie, 

czytać i dać się ponieść wyobraźni. O tym właśnie mówiło przedstawienie, które pod 

czujnym okiem pani Edyty Sobotko przygotowały dzieci z klasy II. Wcielając się w 

role książek uczniowie pokazali, jak wiele mają nam one do zaoferowania, trzeba 

tylko o nie dbać, aby służyły wszystkim przez długie lata. 

Książki uczą, dzięki nim zdobywamy wiedzę i mądrość, ale mogą też bawić, mogą 

stać się pretekstem do zabawy.  Przykład takiej zabawy- zabawy w Teatr pokazali nam  

uczniowie z klasy 4 i 6, Amelka Sawicka i Bartek Czapla, którzy przygotowali 

zabawną inscenizację wierszy Juliana Tuwima. 

Zwieńczeniem tej pierwszej części spotkania był wiersz Jana Brzechwy, który 

przeczytała dzieciom  dyrektor  GOKiS Justyna Antoszewska.  

Podczas takiego święta nie mogło zabraknąć zabaw i tańców. Uczniowie wzięli udział 

w pląsach, wesoło wyśpiewując Muzykantów Konszabelantów czy tańcząc Boogie 

Woogie. 

 



 
 

 
 

 

 

 



6. Zabierz książkę na wakacje 

9 czerwca odbyło się spotkanie w klasie 4 , którego celem było zachęcenie uczniów 

do czytania książek podczas wakacji , zwrócenie uwagi na fakt, że warto czytać,  że 

czytanie może być doskonałym sposobem na wakacyjną nudę, a czas wolny od nauki 

można przyjemnie spędzić właśnie z książką. Podczas spotkania dzieci pięknie 

odpowiadały na pytanie : Dlaczego warto czytać książki?, wymyślały różne formy 

zabaw z książką, a następnie w niektórych z nich brały udział. Uczniowie zostali 

również zapoznani z regulaminem gminnego konkursu pn. „Wakacje z książką”. 

 

 
 

7. Konkurs „Wakacje z książką” 

W czerwcu ogłoszony został konkurs dla dzieci z wszystkich szkół gminnych pod 

nazwą „Wakacje z książką”. Jego nadrzędnym celem jest zachęcenie uczniów do 

sięgania po książki podczas wakacji i nie tylko. 

Temat „Wakacje z książką” dotyczy konkursu plastycznego oraz fotograficznego. 

Dzieci do 15 września mogą przesyłać jedną pracę plastyczną lub samodzielnie 

wykonane zdjęcia. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 18 września 2017 r.  

 

 

Bibliotekarz-Instruktor Kultury 

Monika Sawicka 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


